



Protokół z Komisji Edukacji Kultury i Sportu
z dnia 25 marca 2024 r.

- Prowadzący obrady: **Przewodnicząca Ewa Fronczek**
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy
 1. Różnorodność ofert edukacyjnych czeladzkich szkół: język francuski od najmłodszych klas – oferta edukacyjna Szkoły Podstawowej Nr 7 w Czeladzi, w nawiązaniu do współpracy partnerskiej Miasta Czeladź z Miastem Aubay we Francji.
 2. Ferie w mieście 2024 – analiza realizacji.
 3. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
 4. Sprawy różne.

Czas trwania posiedzenia od objazd placówek od godz. 16.00 – 16.40

Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności - Obecnych 7 z 7

Przebieg obrad:

Przewodnicząca Ewa Fronczek – dzień dobry witam Państwa bardzo serdecznie na posiedzeniu komisji

Ad.1. Różnorodność ofert edukacyjnych czeladzkich szkół: język francuski od najmłodszych klas – oferta edukacyjna Szkoły Podstawowej Nr 7 w Czeladzi, w nawiązaniu do współpracy partnerskiej Miasta Czeladź z Miastem Aubay we Francji.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7 Artur Polak – Witam Państwa. Znajdujemy się w pracowni językowej. Nasz nowy nabytek refundowany z funduszy Rady Rodziców, które zebraliśmy podczas ostatniego pikniku. U nas uczymy trzech języków obcych: angielski obowiązkowy od 1 do 8 klasy, w klasach 1-6 język francuski nieobowiązkowy, w klasie 7-8 dzieci mogą wybierać jako drugi język niemiecki albo francuski. Uczniowie od kilku lat osiągają bardzo wysokie wyniki na egzaminie w ósmej klasie z języka angielskiego. Staramy się jak najbardziej popularyzować język angielski, wyjeżdżamy na projekty. W 2019 roku mieliśmy gości z zaprzyjaźnionych szkół – z Włoch, Portugalii, Grecji, Turcji. W tym tygodniu mieliśmy konkurs z języka niemieckiego. Nasz szkoła jest jedyną szkołą w Czeladzi, gdzie uczy się języka francuskiego.

Prezentacja

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Dziękujemy Panie Dyrektorze za piękną prezentację.

Radna Beata Marcinkowska – Czy ktoś z Państwa wie czy towarzystwo polsko-francuskie nadal działa w Czeladzi?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7 Artur Polak – Powiem szczerze, że od paru lat nic nie słyszę w tym temacie.

Radna Janina Wcisło – W których klasach jest prowadzony język francuski?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7 Artur Polak – We wszystkich klasach. Od 1 do 6 jest to język dodatkowy, do wyboru, nieobowiązkowy, w 7-8 uczniowie mogą sobie wybrać jako drugi język.

Radna Janina Wcisło – Jako ten dodatkowy to jest jedna godzina w tygodniu?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7 Artur Polak – Dwie godziny.

Radna Janina Wcisło – A w tych klasach starszych?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7 Artur Polak – Też dwie.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Większość uczniów chce chodzić?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7 Artur Polak – Chodzą. Mamy jedną grupę na dwie klasy.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Mają albo na początku swoich lekcji albo na końcu, tak?

Radna Janina Wcisło – Jak sobie Pan radzi z wyjazdami?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7 Artur Polak – Jeśli chodzi o kadry to nie mamy problemu, są chętni. Jadą nauczycielki języka francuskiego, jadą osoby które są sprawdzone. W tym czasie musimy za nich przydzielać zastępstwa – nie jest to uciążliwe. To jest jeden wyjazd w roku.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Ile jest nauczycielek języka francuskiego?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7 Artur Polak – Dwie, ale nie na pełnym etacie.

Ad. 2. Ferie w mieście 2024 – analiza realizacji.

Naczelnik Justyna Lisowska - Wszystkie zakładane plany, które były przedstawione na komisji w lutym zostały zrealizowane. My jako wydział byliśmy odpowiedzialne za harcerstwo – akcja została zrealizowana. Łącznie w akcji wzięło udział 210 dzieci. Wycieczki planowane wszystkie się odbyły. Były dwa turnusy. Na każdym turnusie brało udział 105 dzieci. MOPS jako placówka wsparcia dziennego również zrealizowała zakładane plany. Odbywały się zajęcia w Centrum Usług Społecznościowych i Aktywności Lokalnych. W bibliotece były organizowane zajęcia – w filiach i siedzibie głównej. MOSiR również brał udział w akcji zima – jazda na łyżwach, gra w tenisa stołowego, był współorganizatorem akcji harcerskiej. W roku bieżącym udostępniona została hala dla akademii piłki nożnej. Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny również organizował wyjścia dla dzieci. Do tej placówki uczęszcza 20 dzieci, 18 wychowanków brało udział w akcji.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Jakież wnioski na przyszły rok?

Naczelnik Justyna Lisowska – Najbardziej baliśmy się o MOSiR i o podział między kluby, dyrektor poradził sobie z tym świetnie.

Dyrektor Mosir Jakub Kuźdzał – Musimy pamiętać, że ferie są krótkim okresem czasu. Każdy na hali chce coś zrobić, na dworze zajęć nie możemy zorganizować. Udało się wszystko pogodzić, jestem zadowolony że zainteresowani mogli skorzystać z hali. Zrealizowaliśmy tyle ile mogliśmy. Nie możemy wymagać, żeby na naszych zajęciach były tłumy skoro są jeszcze inne instytucje, dzieci też na pewno wyjeżdżają z rodzicami – jeżdżą na nartach i jeszcze innych aktywnościach dostosowanych do pogody. Dwa tygodnie jest to bardzo krótki czas, żeby można było cokolwiek zorganizować, ale udało się wszystko pogodzić. Nikomu nic się nie stało, wszyscy są cali i zdrowi.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Gra w tenisa, 150 osób na dwa tygodnie to jest sporo.

Dyrektor Mosir Jakub Kuźdzał – To były dzieci, które korzystały z tenisa stołowego w ramach zajęć, które organizowały stowarzyszenia sportowe. Były dodatkową atrakcją dla stowarzyszeń i osób prywatnych. Mówimy o sumarycznej licznie osób z dwóch tygodni.

Ad. 3. Opiniowanie materiałów sesyjnych.

Projekt Nr 55

SE - RM.0012.18.2024

w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Komisji Edukacji Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Czeladzi na kwiecień 2024 roku.

Wynik opiniowania :

Głosów „Za” - 7

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu – 7

Ad 4. Sprawy różne

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Panie Dyrektorze, czy duże boisko jest ogólnodostępne? Mieszkańcy się skarżą, że jest wynajmowane, że nie można zagrać.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7 Artur Polak - Boisko jest ogólnodostępne. Nie ma możliwości rezerwacji boiska – kto pierwszy ten lepszy. Stowarzyszenia użyczają na dwie godziny dziennie na treningi.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Są dziury na boisku, czy będą naprawione?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7 Artur Polak – Dziury są, ponieważ boisko jest bardzo mocno eksploatowane, często w nieodpowiednim obuwiu się na nie wchodzi. Przez zimę nic z tym nie robiliśmy, ponieważ było cały czas mokro. Mamy zakupione systemy naprawcze, warunkiem tego jest to, że ta murawa musi być sucha.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – W szkole nr 5 miała powstać hala zadaszona. Nie będzie tego. Czy w szkole nr 7 myślicie o rozbudowie bazy?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 7 Artur Polak – Jeżeli chodzi o ten projekt to nasze boiska się do tego nie nadawały, ponieważ był wymóg że nawierzchnia odpowiednia. Na boisku na którym jest lodowisku nie można tego zrobić. Opracowałem projekt na tą salę za salą gimnastyczną. Wstępna wycena 3 mln 200 tysięcy z jakimś marginesem. Z projektu mogliśmy otrzymać 1 mln 200 tysięcy. Reszta musiałaby być dołożona z budżetu miasta. Przedstawiłem to Panu Burmistrzowi.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Jeśli nie ma pytań, po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu

Ewa Fronczek

W załączeniu:

Lista Obecności

Protokół napisano dnia

Protokolant: Joanna Woźniak

Protokół umieszczono w BIP

SE - RM.0012.18.2024